
 

 

Comune di Ribera
Libero Consorzio comunale di Agrigento

3° SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO

                                                     SERVIZIO RAGIONERIA

DETERMINA DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE  N.  115    DEL   10/07/2023            

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  PER   pagamento  IVA  SPLIT  PAYMENT
Istituzionale  mese di Giugno 2023  

IL DIRIGENTE
Considerato che dal 1° gennaio 2015 è stato introdotto con l’art. 1 comma 629, lettera b) della
legge  23  dicembre  2014,  n.  190  (di  seguito  legge  di  stabilità  2015)  il  meccanismo  della
scissione dei pagamenti, modificando il decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972
n. 633, introducendo l’art. 17-ter;
Visti gli impegni di spesa:
  n. 3083/2023  per l’importo di € 48.699,30 imputato al capitolo 40000511 art. 1  del bilancio
denominato “ERARIO SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE” (servizio ragioneria);
  n. 3082 /2023 per l' importo di € 410,92 imputato al capitolo 40000511 art 1 del bilancio “
ERARIO SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE ( servizio economato );

Visto l’elenco delle reversali per l’Iva trattenuta ai diversi fornitori dall’ufficio ragioneria; 
Vista la reversale n.3075 del 30/06/2023  per l' IVA trattenuta dall' economo comunale per le
fatture pagate a diversi fornitori per il mese di giugno 2023;
Visto l’art. 184 del D.Lgs. n.267/00;  
Visto l’art. 48 del vigente regolamento di Contabilità;      

D I S P O N E

il  versamento all’Agenzia  delle  Entrate,  mediante mod.  F24EP quanto dovuto dall’Ente  per
l’IVA indicata in fattura dai diversi fornitori di beni e servizi,  ai sensi dell’art. 17- TER  nel
seguente modo:
€ 49.110,22   ( € 48.699,30   IVA servizio ragioneria + € 410,92 servizio economato) imputato
al  capitolo  40000511  art.  1   del  bilancio   denominato  “ERARIO  SPLIT  PAYMENT
ISTITUZIONALE”;
  di prelevare la  suddetta spesa dagli impegni di cui in premessa;
di emettere n. 2 mandati  per il pagamento di quanto dovuto all’Erario distinguendo l' importo
versato dall' Economo Comunale;
Allegati:
Elenco reversali dal 01/06/2023 al 30/06/2023 sul capitolo 6090 art. 1 per i pagamenti fatti
dall’ufficio ragioneria.

  La Responsabile dell' Ufficio Ragioneria 
f.to        ( Carmela Maria Palermo )
                                                                                                      Il Dirigente
                                                                                f.to          ( Dott. Raffaele Gallo )

 
                                                                                                                              
                                                                                                                                                                               


	SERVIZIO RAGIONERIA
	DETERMINA DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 115 DEL 10/07/2023
	IL DIRIGENTE
	Visto l’art. 184 del D.Lgs. n.267/00;
	Visto l’art. 48 del vigente regolamento di Contabilità;




